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REKCB

Karl Liebknecht.

Earry Schumann: ltarl f,iebhnechf.

Om Lenins na nn är det lrlan'd indivi.cluella nränniskoi,s, som Jör när-
varande innerligast ä1ska,s av iordeus fattiga förtryckta massor, så har
rbland döda fritretskäru-par odh mar-tyrer från vär,clsrevolutionens daga,r

intet narnn ,såclan klang rsom Karl Liebknechts. Urrder kriget föremål {ör
de lidanile människornas ihetaste hängiv'erlhet (Iäs Balbrusses Eltlen, hur.
bara hans namn gav 'den franska löpgr'aven 'helg) är Karl Liebknecht
,efter sin anardyrilötl odödlig i vårt 'oah historiens järta. Han tlog för mänsh-

rna rnening som historiens ,största och ådlaste jältar. Han dog för m.änsk-

ligheten. .och mänsklighetens kärl,ek ska låta rhonom leva utör.er ticlerna.

Vilket Ja,scinerande inflytande vår stor'e marty'r 'utövar är'en på per-
soner utalför proletariatets och klasskampens tankegångar, visar ibl. a.

den "opolitiska" bok orn hans personlighet, so{n en tysk, }Iarry Schumann,
utgett. S. berättar bl. a., hur i Lie,bknechts rsista dagar, ctre upprörda
januaridagarna 1919, då revolutionen gick röd och ibloilig genom Berlin,
en av ihögersocialisterna uppfanatiserad matros på en gata kände igen
I;. och börjatle småda honom. Situationen höll på att ,bii ,hotande hantl-
griplig, men Liebknecht försva,ra'tle lugnt sin ,gärning och - så ,stor var
hans personligt övertygande makt - om erl stun'd skilties ile ,bägge mecl
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ett 'handslag sorn \änner. Matrosens hatr.us rhade gått av, han had.e maött
människan Liebkneoht och d,enne hade fått ännu en anhängare. på sa,m-
ma sätt har den store c1öde f,ascinerat författaren till ifrågavarande ;bio-
grafi. Schu,mann är en humanist (omlård krigsentusiast av 1g14), som
sysslat rned diverse själiska forskningar och bl. a. utg,ivit,en hok om Sjå-
len ,ooh lidandet, en ,,opolitiskt kornmunistisk,, sagoibok ur rnyrornas liv
o d. Hans skrift om r,iebknecht lider trots sina förtjåi^rrster självklartar.
Jörfattar,ens egen oklara ,åskådning och han har ej llrckats förstå kämpen
och lyckoIängtaren så som han komm'er att för,stås av en intellektuellt
kiar.are framt,id. Där han komrnit honorn närmast har det skett så sorn
,hittills d'e stora tnassorna jort clet: rne,d jårtat.

sch''manns bok ,ger fiörst en intressant utredning av Karl Licb-
knechts härstamning, sorn märkligt nog kan ledas tilib,aka till en an*an
stor oppositionsman Martin Lut,her, och r.edogör för olika framstående
personer i släkten, ,r-rtförligt Jör fade,rn Wilhelm Liebknecrht, i så mycket
ti]l 1iv och karaktär lik sonen. I bägges r,åsen ,och gärning fans ocl<,så
tlet omutliga Lutherska patos: "Här står jag och kan icke annat. Gutl
jälpe niej. Arnen." Naturiigtvis inte i 'religiös mening. Efter ,en skildring
.av Karls barndom på landet (i Borstlorf) under nö.cl och förföljelse m.en
i intimaste kontakt med naturen ooh i ett clet innerligaste amiljeiiv -varorn ju även 'hans fängel,sebrev bär det vackraste vittne --, följer
förf. hans ungdom, Järden tiil Finland och sammanträffanclet med den
fi:rske socialisten Herlin, värnplikten, grundläggande för trans antimili-
tarism, 'den viktiga tiden som juricriskt bit,råde vid en dornstor i west-
falen, lhans ibana som advokat i Berlin och hans politiska liv över riks-
da.gs-'debatter av internationeila nått, rhögförräd,eriprooese och fö,rbind,elser
med f,ranska socialister före 1914 till krigsåren ,och Lie,bknechts av alla
kända stolta b,ragd för .fredens ooh revolutionens sak. Man läser ancllöst
den väI sammanför.da framstä1lningen av .hans häktande, fäng,eiselivet -{tirut kånt genom r,eoension i Zimmerwald av L:s ,brev - octr fraorför
allt 'de 'sista dagarna, 'en skiidring sorn vår ticlskrift i ett följanrte nummer
kommer att tilIåta sej trycka ar.. Stor står id,ealisten Lie,b,knecht
för oss äver i de sista timmarna,s utmattning och nerr,-avspänning, när
Spartakus siagits ned och han sjäh-,clol.ile sej rsom €tt ja.gat ju,r; hos,en'kamrat, en arbetare i Neukölln, Jör'stacl till B'erlin. fann han ,en kort
tillflykt, och där rsatt han sorn i en annan värd. - en hel clag läsande
sagor för denne a,rbetares lill:r dotterl

Sedan går föd. in på rsin jältes personlig,het. citerar borgarpräs_
serrs blodtörstigt ,belåtna nekrolog,er ör'er den mördade men också d,e gri-
pande kärle.kslaevisen från de jupa leden, från kända oc,h okända fat-
tiga rnänniskor, för vilka den döde blev något ör'ermänskligt stort. sin
egen ibeundran ör ,ronom kan förJ. ingal'nda dölja. visserligen tar han
gång på gång a'ständ från Liebkuecrrts sista dagar,s politil< i väklcts
tecken, visseriigen ,betyg,ar han gång på gång sitt ,misstroende för mas_
,sornå' som fördä,rvar varj,e idö, och finner r,:s grunclf,el i doktrinarism
'och övertro p,å dessa mos,sor, det i dcn god,e humanistens och personlig-
hetsdvrkar'ens ögon ti11 rrarje itl6politih oclugliga prol,etariatet - mer
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llan kan ä.ndti inte låtzr bli att trrögt utrop,a ,sin flammandc beun'ilran för
människan och i'd6kämpen, som han t. o. m. jämlör med Kristus, och själv-
för'intande anIör han Lieib'knechts ord att den rsom i kärlek frågar 'efter
garantier. han älskar intc!

Schumanns ibok fattar som sagt int'e helt kämp'en Karl Liebknecht,
men den grör honorn mycken råi,ttvisa ooh dess avsikt är så ärlig och vac-

ker, att den på intet vis sudlar sitt stora ämne. Ser man ,bort från en
,del onödiga spekulationer i pacifistisk anda, är den också r'ärkligt gi-
va.ncle. VIan får nya "sidor av clen 'döde. d'ennes ,egna skrifter ocrh fängeise-
br,ev kompl,etteras rned fiera intressanta personliga småd,rag och erinrin-
gar, för . ,har också haft tillgång till värilefulla faniljedokument. B'oken
kan alltså rekommend'era's till det trästa. D,et nran där får i sej av Schu-
mann glömmer man.snart i mån det är för lätt och löstigt. det man a{er
får av den oförgätlige ,spartakisten ooh rnarty,ren clet kommer en .att
på nytt intensir4 l,eva rne'd ihonom i stunder av lyoka och smärta och ,att

bygga ranrs outplånliga bild fastar,e än någonsin i ens ande. Till kåirlck
.och f.i11 vilja, människokäriek, Spartakus-vilja!

T. N.

Philipp Scheidemann: der Zusammenbruch.
Der Zusammenbruch - så har 'den kä.nde hög,ersocialisti,ske leclaren

Th. Scheid.emann ibenämnt den i år utgivna bok, där han sammanfört sina
minnen ooh upplevelser från krigsåren och revolutionsmånad€rna. Mästa-
,ilels fortlöpu' skildringen av ,clen gamla tyska socialdenaokratins roll och
.öden i clenna skickels'erligra tid i rserier av 'dagtroksanteckningar, vilket
g'er åskådlghet ooh färgstyrka åt framställningen. Så mycket lättare lilir
<tet 'då äv'r:n att se svaglieten och inkonsekvenserna hos de tyska arbe-
tarema,.ssornas a'ritörer, r1är de springa i kanslitrapporna, ringa på till
eller påringas a\r kånslerer, ministrar och generaler. Stundorn klaga 'ttre

över.dc t.vska statsled.arnes folkspykologiska bl,inilhet. ,Lustigt nog -ty på alltför' många ,ställen lägger Scheidemann själv i dagen en rriri-
vitet, so-n vittnar om samma egenskap hos massledarne. Bethmann-Holl-
rreg, so'nl klokt ,hö11 tillb,aka d,e värsta junkrarne och krigsskrikarne, d.

r.. s. sällan ,eller ,aldrig itog emot dem ;sarntidigt med socialdemokraterna;
försLoil likn-som sin efterträdar'e ,att smickra ooh snärja de senare så skick-
ligt, att dessa ,al,drig kommo sig för att, ehuru ett par glmnsanm,a til1-
fäIlen erbjö'clos under ett ti'digare ,skeale av kriget, r,esa en kraftig och

utslagsgivande rör'eise för krigets a.r'slutning.
Scheidernanns, parveny,ens, löjeväckande fåfänga, som herrarna vid

Wilhelmsstrasse tyiiligen hade ägnat ett ingåencle studium, lys'er fram
på ya- s-ria i boken. Han och Eh'ert tyckas må riktigt skönt i denna
dagliga frottering med ministrar och. statssekreterare. En liten viktig-
pette;: bretir-id dem är den av Siid,ekum sekunderade 'clr D.avid; även
av clenn'e ves,sla, i 'sin 'beskäftiga fiffighets-jesuitism, får man ett klart
intryck i rbokeu. :\llesarnrnans l:levo i ail,a f ör Wil relrnstrasse ooh gene-
r:lista.b kritiska situationer grundligt luracle av Ludenclorff,aine och B'eth-
månnerna. Av omedveten mustig komik 'ilryper den xnuntert seriösa bc-
rättelsen om 'de socialpatriotiska ''irövclingarnes" saumantråif{antle i kan-
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slär'spalatsets trädgård med Ludendorff, ,sorn narrade Scheiclemann att
korigera den beryktade juliresolutionen år 1917.

Huysmanns-Brantings S'tockn*olnskonferens blir er full.stänclig fars i
Sclreidemanns anteckning,al. Tyskarne, ej rninst d,er:as reg'ering, hade tyd-
ligen hyst stona för'troppningar om den som pjås i ,ett diplomatiskt spel.
Det är ,svårt att inte skri'va satir, när man läst i boken om dessa mass-
heroers p1'adder med 'tle ilem fullt väriliga Stauning ooh Borgbjerg i Kö-
penhamn och deras gräI rneil ententisterna, Branting och clumbomen Van
Kol, sederm,em i Stockholm. Branting, övernervös, spralrg tili och från
samrnanträdena, medan Daviil utbredtle sig i fl,ere timrnar räckande 'ora-

tioner. De oc,h Tihomas, deras transke antipod, tycktes engagerade i en

r.eritabel tulrpfii,ktning. På ali,a ,siclor var det enciast fångar ho'i de

borgerliga rcgeringar:ne, som tilIåtits.att uppföra ett 1itet, rner eller
rrrinrhe slagsmål på gårdsplanen Sv€rge.

II.en trärtill ooh rn)-cket rri,era ilrlir det tillfäll,e att å;terkorma i en
utlörlig recension. För des,sa herrar "revolutionärer" volo mass'orna lik-
som spårlöst försvnnna under tre år.

C-n

Z. Eöglund: Socialismens hisloria i dess huvuddrag. I.
Eörf :s populära ,lrantlledning unrler ovannä,mnda titel ha.r i flera ,år

varit ,slutsåld ,i bok randeln. Det har varit en kännibar brist. Nu har
Fram,s {öriag utgivit en illustr,era,ri, av förf. de vis mo.d,ärniseratl ooh kom-
pletteratl artlra upplaga av clel I: "Soci.alistiska ,strömningar i äldre
tider" för riet överkomliga priset åv 75 öre. Sex följande deiar ibebå.das

till utgivning redan i år.
f'ör de allra flesta är ju antikens stora filosofer och förJattare

ingelting annat än namn. Sokrates ooh Plato, vad är det Jör ena? Två
br,ömda gamla greke-r, sorn tänkt och ,skrivit något, r'ad det kan vara,
Här får rnan nu veta, att socialismen rhar de uråIdr,igaste anor. Plato
t. ex. r,isar sig ,i sitt verk "Staten" \,ara Jocialist och d,et i vi'ssa faII
ar. radikalar,o slag än modårna ko.mmunister. D'et troligen första rhugg

"som utilelaifes åt clen red,an då och ännu ctress värre I'ådantle failerrätts-
oldningen - med de på grund av familjef,atlerns fönsörjningsplikt olycks-
tiigra verkningarna: kvinnans nödtvungn-a spekul.ation i män, 'ilen lega-
liserade eller icke legaliseraile prostitutionen, ctren olyckliga rstä Iningen
för barnen, som alltsir, till sina Jörälclrar sälj'er för så ooh så m,ånga, kro-
nors tacksamrhet och tillgivenh,et, Jaderns levande uppätning av ;familjen,
,och fra,mför allt äktenskapens ing'åencle av naturviclriga skäl, som ,ilege-

nererar hela släktet - ciet rhugget delatle t. ex. gamla, Plato u't rnycket
grundligare än t. o. m. vår tids kommunister. F,ör ratt nu t,a ett exempel. . .

Den självkritik förf" ger i förortlet tycks obehövlig. Stoffet är be-
.handlat m,ed den ibrinnande vilja och tro, som påminner ,om cle 'skiltlrade
m,artvrernas eg.en. Och koncentration finns här, konsten att såga varken
mer ellcr mindre än det so.m berhövs, tlen största ooh Lsvåraste konsten.

o. B.
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S EVV

Redart borgtred igen.
u-nd'er clenn. rubrik }:ehand,Iar vårt broclerorgan Lic,htstrahren

den situation som uppstått i Tyskiand inför ,ententens våld.sa:mma ,skaile-
ståndskra,r' och som kommit ti.ilningar långt ,ut rbland ,cle h,öger-oarrhängiga
'att spela ripp nati.onella kiagotoner. så.skrcv deras hu*udorgan Fr,ei-
'h'eit om 1'arisl:r:slutet att avtving.a 'r'yslilancl 2p6 ,mill,iariler ,marlc ooh
'il'essutom 12 proc'ent av tyska exportens värde: ,,Just clen,som likt oss
a.litid för'eträtt den siåndpunkt, :rtt de r',erkligt förövade krigssk.ailorna, bör
er"sättas av Tysklanil, rhar rätt att nn .säga, att ententeregeringarna valt
ett tillvägag,ångssätt ,som intc' har nå,g'6f att göra rneil ,sanförstånd, uta.n
som 'helt 'enlrel-t försök'er att 'hä,mta ,ut ,så stora summor som möjl.igt ur
den tvska ,Lrr-shållningen och i ,detta syfte ortsätta kriget aned ekonormiska
rne.tlel." Tysl<]and, kornmenterar Lichtstra,hien - ja, men rne,m är Tys,k_
land? ts'ar l.r,eiheit ä,nnu inte hört talas our, att det i ryskland finns tr,å
klass,'l", kapitaiister och proletårcr. r.ilkas intressen ,står i oförsoniig rnot-
sättning? Skall man nu h,a den rbarnsliga synpunkten, att dc skall be_
tala krigsskad,orna .om är "skulden,, ti11 kriget, så ihar ju dock ibåde
Freiheit själv och des's vän Kautsky .al,ltid på,stått, att itret var Kaiser.
B,ethrna.nn-Hollweg ooh några, andra ,od"ugliga cliplomater, ,oc,h ,att de gjorde
d'et i kapitalets intr.esse. och trots 'det skali "Tysklå,n,i1", s,om till största
del ,b,estår av t)rs,i<a ,arrbetare, betala skadorra? f'r,eiiheit-artike ns kon-
tenta är se.iLermera denna: framför allt rnåste den kapitaiistiska ekono-
mien i Europa återuppbyggas! annar,s går 

'i all.a under, arbetar:ra såväl
.so,m kapitalister,na. Hur långt de hög,s1-6a.y,hängiga kommit bort från ,so-
cilistisk tankegång. visar b1. ,a. följand,e s,ats i artike n: ,,Den avg,örande
grunclen tili den rsvåra ,ekonomiska världskris,en är ju 

'ctren, ,att rhela öst-
Eur'opa är rbortskuret som I'everant av råm,aterial och clärim,ed som köpare
av in'dustriprodukter." D'etta är. den plattaste vulgärekonomi. på den
tid, då Freiheits nuvaran'cle hur-udretlaktör rrilferding skrev ,sitt ibe-
kanta Finan'skapital'et, skulle han inte kunnat resonnera så. V,ad. tran
här :betecknar som ,'avgörande grund,, till r,:ärlclskrisen är ,e,n på ytan
ligga,nile anlecining, en yttre form för rmycket djupare Jiggantle or,saker.

D'en som tänlrer kapitalistiskt, i hrns iruvud åter.rspeglade,s hänttel-
seförloppet för'e kriget på ungefär,följa.ocle sätt: vi arb,etar ooh arb,etar,
.'t'en om också enskilda lyckas, som fol.k-,,totatitet,, kommer i,i inte på
grön kvi'st. Det kan bara ligga i dreil utl,äntl ,sk,a k.n,kurren,s,en.
Därför måste vi håJla, ihop som folk-"totaritet,, .och, om nödvändigt moed

'apenmakt, 
,avvisa den främmande konkurrensen hern na såväl som ute.

D'et är bara 'ett e,gitimt försvar för ,,.,åI.a,' in;tressen. Så täukte i Eng_
lanil som i rysklancl 'intie bara ,kapitalisterna utan tyvårr också d.e flro,sta
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albetarna. Merr den ,sorn besvärade sig m,etl att uton Marx' odödliga
Kapital också läsa Hilferdings !',inanshapital och Rosa l-,uxemburgs Kapi-
talets ackumulation. erfor realan då, att sak,en 'dock rhä.ngttre ihop något
annorlunda. Irör 'den kapitalistiska 'ekonom,in räknas allt vad ,arbetarna
får till produktionskostrrad,erna, rsom. måsåe 'håIla,s n'er,e så lågt ,som

möjligt. En höjning av de stora massomas köpkraft intresserar sig
kapitalet inte för, tvi-irtorn. Så tu tlet 11å redan klart, r'arför folk-"tota-
iitetcn" trots det jättelika ekonomiska uppsvinget alltjiimt fortf,or att
lida. nöd. M,en än rner. Emedan på tletta sått d'en "inr,e marknaden"
mccl kapitalismens forts.atta utveokli'ng 'allt m'er rnåste slå f,el, så är ka-
pital.et anvisat att finn'a arusättningismarknader och rånat'erialkäIlor ,utan-

iör den kapitalistiskt organiserarle rnänskligheten. D.etta ,har att rb,örja

med ännu mer stegrat de,ss upp'sving men samtiiligt naturligivis också
sti mycket hasti,gar'e förtärt d'et till förfogande stående områrlet. Det
ögonb,lick kom, ,clå kapitalismen överhuvurl inte längre kund,e furtg,era nor-
lnalt. I clenna fara för hr'årrning störta'd'e sig kapitalrnakterna Jrån olil<a
läncler på \,årann Jör att om möjligt frånröva yårann lite område och

så förlänga clet egna livei ,en smula: värld,skriget utbröt. Men detta
världskrigsutbrottets faktum visar r'eclan, att k.apitali,sm'en ,inte långre äf
i stånd att producera regelbundet. Och vad vi sedan 'dess ser är dess
lortsatta rlödsryckningar. Där är den oerihörda stegriilg'en på alla priser.
Trots att ar'betarna utsugs mycket rner än före kriget (lönerna ät som
bekant rnycket lägre), räcker det ,änd,å inte till Jör att låta kapitalet få
en frist, det må.ste å aniha sicl.an också förtlyra livet för konsumenterna.
Också ilet går naturligtvi,s ,bara en tial, Ereda.n kårn konsurnenterna -
cckså ,c1'e som ej är pr,oletårer ,eller 

'som bor i 'andra land - irlte köpa
mer, världskrisen är tär,clig.

Den är alltså ingalunila, som Freiheit ,antar, följ'den av en el.aktig
politik av d,iplonr,aterna som siutit oförståndiga fredsför,e,ilra,g. Utan 'den
är rlen nödvänctriga och organiska föij,cl'en av det fakturn, att kapitalismen
har komrnit till slutet av sin produktionsförrnåga.

rl'en då är 'det e,n barnslig utopl att säga, ,att arbetarna måste sbå'

sa,mman med kapitalisterna ooh först bygga upp den "europ,e,iska ekon.o-
mi'en" (rl. v. s. den europei,ska kapitalisnaen). En socialist kan 'endast
,såga: grälet om ile rförryckta franska kral.en - om vilka t. o. mn. en
eng,elsk lcorgerlig tidning Ob,server säger, atb alan kan "bara ha roligt"
,åt denna reglerin,g äncLa till år 1963 - ,det överlåt'er vi lugnt åt de,

olika länrlernas kapitalister. Låt osrS såilrfllärlsluta oss med våra arbets-
br'ö'tler i Frankrike. i Eng an'il, i re,la värld,en för att i g,emensann verk-
sa,rnhet :bota krigsskadorna ooh återupp,bygga ,ekonomien icke kapitalis-
tiskt utan organi,skt!

Attåirslörbindelserna med Sovief-Rysstrand.

Alclrig förr har, skrir4er ka,mrat Humb,ert-Droz i Le P;har e, Sovjet-
Ilyssland omfattata rnecl ,så mycken sympati av den iborgerliga och ,social-
tlemokratiska värld,en. För trrå år s'e,rlan, rlå blockaden svalt ut f,olket
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och la.mslog industrin, tlå sovj,et-r'egim.en stryptes av rle kapitali,stiska re-
geringarna, var ,ilet ingen a.v de nu ,sri ,handelsvilliga ,som tänkte på att
siiaffa hjäIp åt cl'et "tjur- ooh mördalrband sorn terroriserarle Ryssland,,.
Nu - deö gör sig vårra ryska kannrater säkert inga illusion€r om -ämnar kapitalisterna inte alls hjälpa Sovj,et.Rysslan,cl; de knackar på
dess ilörr för att lLjälpa sig själva., för att slipp,a stryp,as ay krisen, för
att räclctra 'sig friun trankrutt ooh för att un,clvika att arbetslösheton skall
provocera revolutionära rörelser frå.n m,assorna, vilka kunde ,göra .slut
på Jrapitalismens välde. Föut vilie man iblocka,clen för att kväva rb,olsjevis-
men, nu vill rran göra affärer m,ed den för att hvär'a den på s,å sätt,
för att söka håmma den revoiutionära kris som närmar sig.

Arhetslösheten växer överallt, den hris som rnan tr-odcle framka,llad
av valutaskillnatlerna, .avslöjar sig rallt ,cljupare, allt mera hotanrle. D,en
bred'er ,hastigt ut sig i alla iä,nd,er och framkallar fallissernang och kra-
scher, varvid 'de inclustriella falliss,emangen fatalt drar nned .sig b,ankkra-
soherna. Arb,ötslösh,eten växer och .arbetslösh,ets'kas,sorna 

- clen trorgerliga
statens av krigsskultl'er och rnobilisering anfrätta ,kasso,r, iminskade av
m,ilit'ärutgifter sorn Nationernas f örbunil är oförmög'et att nedsätta -tömmes a,llit mer, 'ooh ar[-ietarmassorna, utan arb,ete och utan bröd, hlir
hotand,e. D'e h'ar ftr,e,hov av cl,e nn'est träng,ande livsförnörl,enheter, oah de
som producerar dylika år inte arJreta! Olusten, missnöj,et tilltar mot
,d,en kapitalisti,ska regimen, rnot de vanrnäktiga sociald,emokraterna, tack
vale sin kortsynta reforrnisrn ur ,ståncl att finna ,en lösning på krisen.
ooh det är därJör ,borgare och socialitremokrater, för att unclvika kata-
strofen, ser till Ry,s,slamrl ,som räddaren. Dot Lreta.lar i gu.ld! Det finns
rnilliariler ,ilepon'erade i stock rolms banker! D'et han göra Lreställningar
som skaffar arbete åt arb,etarna och. . . profit åt kapital,isterna. Det karr,
riidda ar'betarklassen frän ar-betsiösheten och . . . kapitalisterna från ibank-
rrutten ooh r'evolution'en.

Rysslancl är rä,cklar,en - ja, ,sä,k,ert, men på annat sått än social,de-
mokrat'erna och borgarna tänker; rlet är vark,en dess ,guld. eller ,dess 

'be-st'ållningar som skall komrna att rädda, väst,erlandets pr,oletariat, det är
d'ess revolutionära före.dörne, när rl,etta proletariat iintligen förstår ta efter
,det. Det är inte anb,etslöshet,en arb,etarna rar att b,es,e,gra, utan ,rien
kap,italistiska regimen ,som föroruakar kriserna ooh arbetslösheten. Det
är inte det ryska guldet och Sovjet,s ,b,eställningar sorn ,skalrl räd.da Våis_
t'erland'ets proietariat, det är kommunisrnen, bolsjevisrnen! s,ovjetregerin-
gen visar sig ingalunda ivrig att kornma den internat,ionella kapita isrl,en
tili hjäJp, den använder den Jör att på de borgrglli*, re,gerirrgarna utöva
ett tryck, som 'clessa,s arb,etar,e ej gjort i fråga .o,rn återupptagandet av
d'e politiska förbindelserna, 'cl. v. s. upphävanilet av det kontrarevolmtio-
nära krig'et, men våra ryska kaanrater .ger, meth'etna .orn ,ilen nu\raran,ale
kris'ens karaktär, 'åt proletariat'et någ.ot mycket ,ilyrbarare än sovjets gul,d,
f.öredörnet av ,ett folk, som brl.ter kapitali-qm,ens ok ,och g.ör r,evolution.
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meal medlöparna, de indifferenta, militären . . . I)en räknar meil
den egna styrkan och med mo,tståndarnas. Uppskattningen av
maktförhållandena spelar en viktig roll.

I detta avseende är det dåligt ställt under den förrevolu-
tionära perioilen i alla Iänder. Här borjar skiljevägen mellan
två riktningar. Här faller rörelsen och t. o. m. cless ideologi i
sär. Felet ligger ej hos måIet 

- 
det är taktiken, som splittrar

det revolutionära 1ägret. Revolutio,nsstrategerna skiljer sig i
fråga om användandet av dialektiken.

Den ena riktningen använiler hela apparaten mecl stastisti-
ken, kritiken, uppskattningen av maktförhålland.ena, hela ilet
samhalleliga tänkesättets dialektik till revolutionens fromma.
Den påskynclar revolutionens mognancle genom att revolutionera
de enskiklas hjärnor. Upplysningsarbete, massaktio'ner, uppror,
allt användes som medel i den stora omvälvningsprocessen. Den-
na riktning förlorar alilrig revolutionen ur ögonsikte, därför
att den är övertygacl om revolutionens nära förestående utbrott"

Den and.ra riktningen tänker lika materialistiskt, men aless

dialektik är i bästa fall en skenbart objektiv insikt om och ut-
Iäggning av fakta, vilka dock är genomsyracle av ailehanda tvi-
vel och skrupler. Denna riktnings män inser revolutionens nöd-
-v*änclighet, men cle ser också överallt brister o'ch ofulikomlig-
heter i cle egna leclerna och har en ovanlig respekt för motstån-
darens ör'ermakt. l'ör clem är tiden aldrig mogen för en revolu-
tion, och om revolutionen i alla fali kommer måste de ta hand
orri den (så som socialdemokraterna i Tysl<land), varpå ile an-
tingen hejclar dess utveckling e11er löper över till kontrarevolu-
tiorreu ocl hjalper clenna att kväva resningen i blod. Mecl sitt
eviga, dröjande och sin ständiga fruktan skjuter ile alltjämt upp
det avgörande ögonblicket.

Dessa två riktningar träder så tydligt man kan begära i
clagen just nu. Sedan historien lärt, att ilet inte är gjort meil
revolution bara i ett land, utan att frågan gäller världsrevolu-
tionen, har man blivit ännu omsorgsfullare i sin tvekan och sin
utläggning av fakta for att få det hela uppskjutet ytteriigare,
en omständighet som meilför en svår kris för den proletära rö-
relsen i alla land.

Jag tror visst inte, att pessimisterna 
- de oavhängiga i


